nec letare in perdizione viorum; creauit enim ut effent omnia, & sanabiles fecit nationes orbis terrarum: & non est in illis medicamentum exterminii, nec inferorum regnum in terra. Iustitia enim perpetua est, & immortalis.

31. O verba admiranda! Deus mortem non fecit, nec sibi in illis complacet, vt qui vivunt moriantur. Hoc autem eminentissimi probat rationibus: quorum prima sit: quia *Creauit omnia ut essent*. Non illa creauit Dens velut ridiculus artifex, qui illa facit, vt iterum destruat, aut velut prefigitatores seu mimi, qui manum industra vatos iocos ludosque exhibent, cum vero ex intentione non cedunt, eos illico dissipant, aliquo excitant: *Creauit Deus ut essent omnia*. In Graeco lego: *Creauit omnia ad esse*. Quis operatus adeo virtus mentis captus, qui plantet arbores vt easdem eradicet? Qui sculptor format imaginem, aut statuam, vt candem in partes diffundat? Qui pictor dextro pingit imaginem penicillo, vt igne tradat comburendam? Qui faber clementarius palatum adificat, illud denouo demoliturus? Omnia creauit Deus, idque tam feliciter, vt inde sibi fuerit, tanquam de manum suarum operibus, congratulatur:

32. *Lazarus Dominus in operibus suis*. Hoc me iudicio spectabat David, dum Dei erga se misericordiam, beneficiaque admiratus omnes excitat nationes, vt pro ijs tecum Deo gratias concinuant immortales: *Benedicte gentes Deum nostrum &c.* Qui posuit animam meam ad vitam. Non mihi Deus animam infudit immortalem, vt mihi vitam auferat, sed vt perpetui vivam ac immortalis: hoc enim verbum semper in ore suo habet Deus, quod aeterni dixit, quam sanguine suo demersam misericordia motus super illam,

33. et exiit atque: *Et aixi ibi, vnde.*

Secunda ratio sit: quia *Sanabiles fecit nationes*

Gen. c. 1.4. *orbis terrarum*. Ad litteram loquuntur de creatu-

ris, quas vocat: *Nationes*, quas in Gen. dicit: *Ge-*

nerações eculi & terra. Omnes haec creauit in

obsequium salutem hominis, nihil creauit,

quod non ad eum finem collumaret. Legit Vata-

bulus: *Intra mundi saluifera sunt*. Quidquid

Deus fecit in hominis creatione, totum verge-

bat in hominis salutem, tergam vt hominem fulleskaret, colcum vt illi sus mitteret influen-

ties, aquas vt illum refrigerarent aetem quo re-

spiraret, solem qui de die eum illustraret, lu-

nam quae noctibus, animalia, quae illi deseruer-

ent, & vt Domino suo obedirent, ad verbi v-

nius imperium, arbores, quae cibum ministrarent, aequaque cantibus suis eum recrearent. Si

Hieron. Bap. de Lanzza Tom. II.

illa diuina confectio, quam Deus preparat ut homini, ut illum redderet incorruptibilem? Nemo dubitat illum creavit immortalem. Et hoc ipsum sapientia ex proposito conatur probare D. Augustinus contra Pelagium hereticum, qui humus domi negans virtutem, semper fuisse hominem mortalem mendax asterebat.